UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK KÔI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /TTr-UBND Đăk Kôi, ngày        tháng 9 năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị hỗ trợ kinh phí thực hiện chính sách

theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ

Kính gửi: Sở Tài chính.

Căn cứ Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ

quy định về tinh giản biên chế;

Căn cứ Quyết định số 945/QĐ-UBND ngày 29/8/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh sách đối tượng tinh giản biên chế năm 2025

đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã.

UBND xã Đăk Kôi lập dự toán kinh phí thực hiện chính sách cho các đối

tượng theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ cho

05 đối tượng: 933.952.500 đồng (Chín trăm ba mươi ba triệu, chín trăm năm

mươi hai nghìn, năm trăm đồng).

(Chi tiết tại các Phụ biểu kèm theo)

Để đảm bảo kinh phí chi trả chế độ cho các đối tượng đã được cấp có thẩm

quyền phê duyệt danh sách nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi việc và kinh phí thực

hiện chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã từ ngày

01/9/2025, UBND xã Đăk Kôi kính đề nghị Sở Tài chính thẩm định dự toán kinh

phí thực hiện và tham mưu UBND tỉnh cấp bổ sung kinh phí thực hiện chính sách

theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ.

Kính trình Sở Tài chính quan tâm, xem xét, cấp kinh phí để địa phương

triển khai thực hiện chi trả chế độ cho cán bộ, công chức theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- TT Đảng uỷ xã (b/c);

- TT HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;

- UB MTTQ VN xã:

- Lưu: VT.

  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Trí

		2025-09-18T09:13:20+0700

		2025-09-18T11:30:33+0700

		2025-09-18T11:30:33+0700

		2025-09-18T11:30:33+0700